
AVISO DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PORTARIA 
 

zz 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA  

 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021  

 

O município de CATINGUEIRA/PB, através de sua Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados 

que está aberto edital para Contratação de empresa especializada para execução 

de obra de construção de uma Estrutura de coberta para instalação da garagem 

Municipal na sede do município de CATINGUEIRA/PB, conforme especificações do 

edital e seus anexos. DATA REUNIÃO: 17 de Agosto de 2021 08:30 horas, (horário 

de Brasília). O Edital estará disponível nos Sites 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e 

http://catingueira.pb.gov.br/acesso-ainformacao/licitacoes?covid=true. 

Informações: consulta/pedido de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas 

de interpretação do presente edital, deverá ser dirigida por escrito a Presidente, 

no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-PB - Estado da 

Paraíba, deste edital ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br informando 

o número da licitação indicada no Edital, devidamente protocolado no órgão 

deste município.  

CATINGUEIRA/PB, 28 de julho de 2021.  

 

 ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS 
PRESIDENTE DA CPL/PMC 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA N.º 19/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 

 

OBJETO: Contratação da instituição brasileira SENAI - Serviço Nacional de 

Aprendizagem Industrial – para ministração de curso de qualificação de 

costureiro (a) industrial, a cargo da Secretaria de Desenvolvimento Humano, no 

nosso município. 

FORNECEDOR: Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI) é uma 

entidade de direito privado, sem fins lucrativos, vinculado ao sistema sindical, 

inscrita no CNPJ/MF sob no 03.775.588/0001-43. 

VALOR: com o valor global R$ 18.750,00 (dezoito mil e setecentos e cinquenta 

reais) 

Catingueira- PB, 25 de junho de 2021 

Suélio Felix de Alencar 

Prefeito Municipal de Catingueira 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO  2021 

CONTRATO N°  01.086/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira- PB  

CONTRATADA:  Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI) é uma 

entidade de direito privado, sem fins lucrativos, vinculado ao sistema sindical, 

inscrita no CNPJ/MF sob no 03.775.588/0001-43, com sede à Rua Manoel 

Gonçalves Guimarães, 195, José Pinheiro, CEP 58407-363, Campina Grande-PB 

OBJETO: Contratação da instituição brasileira SENAI - Serviço Nacional de 

Aprendizagem Industrial – para ministração de curso de qualificação de 

costureiro (a) industrial, a cargo da Secretaria de Desenvolvimento Humano, no 

nosso município. 

VALOR GLOBAL: R$ 18.750,00 (dezoito mil setecentos e cinquenta reais). 

PRAZO: 31 de dezembro de 2021 

PROCESSO: DISPENSA Nº. 19/2021 

DATA ASSINATURA: 25 de junho de 2021. 

 

 

 

 
 
PORTARIA Nº 166/2021 

   

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

CATINGUEIRA-PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 37, II, 

da Constituição Federal; e pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município de 21 de abril 

de 1990.  

RESOLVE:   

 

Art. 1º - EXONERAR a pedido, o Senhor WELLINGTON 

PEREIRA DE SOUZA, do cargo de provimento em comissão de Coordenador de 

Tratamento Fora de Domicílio, junto a Secretaria Municipal de Saúde.  

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se,   

          Publique-se, 

 

Catingueira – PB, 26 de julho de 2021. 

 

 

                                         

SUELIO FELIX DE ALENCAR 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Catingueira – PB, quarta-feira 28 DE JULHO de 2021                                                                                       Tiragem: 10 
 



 
Página 2

 

 Catingueira – PB, segunda-feira 12 DE JULHO de 2021 

 
 
 


